INDICAÇÃO Nº 345/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve nos termos do
artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria

competente, realize a manutenção e reparos nas estradas do Bairro Caxangá,

localizado na zona rural do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho por meio deste, solicitar a adoção

de medidas para a realização de manutenção e reparos nas estradas do Bairro

Caxangá, com a utilização de máquina patrol para o nivelamento das vias e a

aplicação de pedrisco, com o objetivo de melhorar as condições de tráfego e garantir

a segurança da população local.

O Bairro Caxangá apresenta grande movimentação e

tráfego de veículos, o que evidencia a necessidade de melhorias em suas vias de

acesso, visando à segurança e à qualidade de vida dos moradores. Essas melhorias

também favorecem o transporte de serviços essenciais, o escoamento da produção

agrícola e o fortalecimento do comércio local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2025.

assinado eletronicamente

JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador – PSD